
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/3 

 

 
 
Oggetto: 
   

 PROGETTO CINEMAMONTE-REVOCA PARZIALE DELIBERAZIONE 
DI GIUNTA N. 147 DEL 31/02/2010 

 
L'anno duemiladieci, addì  quindici del mese di giugno  alle ore 21,00; 21,00, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo; Casa comunale di Monte Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Antonio 

lo Russo (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  CULTURA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla presente 
proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 14/06/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 14/06/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  164    DEL  15/06/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
• la giunta comunale con proprio atto n. 147 del 31/05/2010, esecutivo come per legge ,ha affidato al 

responsabile  del settore Cultura e servizi sociali l’obiettivo di commissionare al regista Marco 
Tornese Buonamassa, con sede legale in Via Amm. Vincenzo Leone 14 Castelluccio Dei Sauri – 
FG, p.iva 03475910711,  la realizzazione nella nostra città dal 12 al 18 Luglio della manifestazione “ 
Progetto Cinemamonte” per un’importo complessivo di € 16.000,00; 

• il responsabile del settore  riferisce  che da colloqui intercorsi  con il regista , dove si sollecitava 
l’invio di una programmazione dettagliata con la indicazione degli artisti  e della prescritta 
documentazione propedeutica utile alla firma del contratto ,  si evidenziava chiaramente 
l’impossibilità del regista a reperire con certezza quanto richiesto nei tempi prescritti; 

• l’avvicinarsi delle date indicate nell’obiettivo, la mancata acquisizione della documentazione 
necessaria per predisporre gli atti di affidamento impongono un rinvio a data da destinarsi 
dell’evento “ Cinema monte” ; 

L’assessore al turismo prof.Antonio Mazzamurro, udita e fatta propria la relazione del responsabile  del 
settore, propone alla giunta  la revoca dell’obiettivo di affidare al regista Marco Tornese la predisposizione 
del progetto Cinemamonte che doveva realizzarsi nella nostra città dal 12 al 18 Luglio; 
Ritenuto dover proceder in merito; 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Capo Settore Cultura e servizi 
socialie  quella contabile espressi dal Responsabile del Settore II Economico e Finanziario ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
Visti: 

- il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali; 
- lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento comunale di Contabilità 

con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

D E L I B E R A 
  

1. di revocare parzialmente la deliberazione di giunta n. 147 del 31/05/2010 nella parte in cui si 
affidava al responsabile del settore cultura e servizi sociali l’obiettivo di commissionare al regista 
Marco Tornese Buonamassa, con sede legale in Via Amm Vincenzo Leone 14 Castelluccio Dei 
Sauri – FG, p.iva 03475910711,  le prestazioni di cui in premessa per la realizzazione nella 
nostra città dal 12 al 18 Luglio della manifestazione “ Progetto Cinemamonte” per un’importo 
complessivo di € 16.000,00; 

2. di confermare  altresì l’obiettivo di addobbare le principali vie della nostra città con Banner a 
bandiera che pubblicizzino la candidatura della nostra città patrimonio mondiale dell’UNESCO 
per un costo complessivo di € 2.500,00; 

3. di autorizzare il sevizio di ragioneria a liberare la somma di € 16.000,00 dal cap cap. 922 
interv.1070203,del bilancio per l’esercizio finanziario 2010; 

4. di trasmettere in elenco la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs n. 
267/2000; 

SUCCESSIVAMENTE 
Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della presente 
deliberazione; 
 
Visto l’art. 134, del d. lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
             



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Antonio lo Russo 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 3/3 

 


